
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันอาทิตย์ที่ 26 ธันวาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

เ พ่ิม ข้ึน + 389,218 โดส สะสม 98,460,810 โดส สะสม โดส

เข็มท่ี 1 รายใหม่ + 65,758 ราย สะสม 48,246,611 ราย สะสม ราย

Sinovac 2,957 20,130,401
AstraZeneca 12,769 13,295,409

Sinopharm 3,554 7,443,110
Pfizer 39,272 6,794,707

Moderna 7,206 582,984
เข็มท่ี 2 รายใหม่ + 148,072 ราย สะสม 44,049,172 ราย สะสม ราย

Sinovac 474 2,256,004
AstraZeneca 18,372 27,780,853

Sinopharm 6,471 7,071,638
Pfizer 103,611 6,569,403

Moderna 19,144 371,274
เข็มท่ี 3 รายใหม่ + 175,388 ราย สะสม 6,165,027 ราย สะสม ราย

AstraZeneca 19,637 2,797,231
Pfizer 103,475 2,308,874

Moderna 52,276 1,058,922

จ านวนผู้ท่ีได้รับ 1 เข็ม 51,016,858 ราย 2 เข็ม 45,379,446 ราย 3 เข็ม 6,165,027 ราย

ร้อยละ ผู้ได้รับวัคซีน 63.0 8.6
*หมายเหตุ: รายงานการฉีดวัคซีนโควิด 19 ในฐานข้อมูล MOPH IC เพ่ิมข้ึน 389,218 ราย แยกเป็นการฉีดวัคซีนวันน้ี ณ เวลา 18.00 น. จ านวน 54,420 ราย และรายงานย้อนหลังจากหน่วย

บริการในวันน้ี จ านวน 334,798 ราย

27,793,527

6,794,707

ผลการให้บริการวัคซีน ณ วันท่ี 25 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.
สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19

6,569,403

และ

ชนิดวัคซีน

70.8

6,165,027
2,797,231
2,308,874

7,071,638

582,984

371,274

1,058,922

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมข้ึนวันน้ี ต้ังแต่วันท่ี 7 มิ ถุนายน 2564

102,561,331

3,573,604

ต้ังแต่วันท่ี 28 กุมภาพันธ์ 2564

51,016,858

45,379,446

จ าแนก
22,802,151
13,393,906รายเข็ม 7,443,110



ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันท่ี  25 ธ.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 ราย
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  25 ธ.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนท้ังหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 2 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เข็มท่ี 3 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนเข็มกระตุ้น) ราย

AstraZeneca ราย
Pfizer ราย
Moderna ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบริษัทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  25 ธ.ค. 2564)
Sinovac โดส
AstraZeneca โดส
Sinopharm โดส
Pfizer โดส
Moderna โดส

371,274

1,058,922

2,013,180

6,165,027

15,672,984

2,797,231
2,308,874

26,375,755
43,984,664
14,514,748

สรุปผลการฉีดวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

65,758
148,072

51,016,858
22,802,151

175,388

389,218

27,793,527
7,071,638

6,794,707

6,569,403

102,561,331

13,393,906
7,443,110

3,573,604

582,984
45,379,446



จ านวนการไดร้ับวัคซนีโควดิ 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุม่เปา้หมาย
สะสมตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ์ – 25 ธันวาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2564 เวลา 18.00 น.

หมายเหตุ ปรับจ านวนเป้าหมายตามขอ้เสนอแนะจากทีป่ระชมุ EOC สธ.

เข็มท่ี 1 (คน)  ร้อยละ เข็มท่ี 2 (คน)  ร้อยละ เข็มท่ี 3 (คน)  ร้อยละ

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุข 712,000              868,681            122.0               848,438           119.2          691,658            97.1            
เจ้าหน้าท่ีด่านหน้า 1,900,000           1,223,749         64.4                 1,183,452         62.3            471,791            24.8            
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่ บ้าน 1,000,000           788,193            78.8                 755,052           75.5            215,533            21.6            
ผู้มี โรคเร้ือรัง 7 กลุ่มโรค 6,347,125           4,909,457         77.3                 4,496,282         70.8            522,950            8.2              
ประชาชนท่ัวไป 46,169,508         31,621,168        68.5                 27,622,670       59.8            3,741,556          8.1              
ผู้มีอายุ 60 ปีข้ึนไป 10,906,142         8,167,190         74.9                 7,257,407         66.5            518,120            4.8              
หญิงต้ังครรภ์ 500,000              103,019            20.6                 85,175             17.0            3,419                0.7              
นักเรียน/นักศึกษา อายุ 12-17 ปี 4,500,000           3,335,401         74.1                 3,130,970         69.6            -                   -              

รวม 72,034,775      51,016,858    70.8             45,379,446    63.0         6,165,027      8.6           

จ านวนผู้ท่ีได้รับวัคซีนจ านวน

เป้าหมาย (คน)
กลุ่มเป้าหมาย
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Thank you


